Flachzylinder, metrisch DZF
538153173 |  | 15.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538153173 |  | 15.07.2025
Flachzylinder, metrisch DZF
Merkmale
Auf einen Blick Link    dzf
Für hohe Packungsdichte bei Blockmontage: Doppeltwirkender Zylinder mit einstellbarer Dämpfung und Verdrehsicherung durch Ovalkolben.

538153173 |  | 15.07.2025
Flachzylinder, metrisch DZF
Typenschlüssel
001 Baureihe
DZF Flachzylinder, doppeltwirkend DZF
002 Kolbendurchmesser [mm]
12 12
18 18
25 25
32 32
40 40
50 50
63 63
003 Hub [mm]
10 10
25 25
40 40
50 50
80 80
100 100
125 125
160 160
200 200
250 250
320 320
... 10 ... 320
004 Kolbenstangengewindeart
Innengewinde
A Außengewinde
005 Dämpfung
P Elastische Dämpfungsringe/-platten beidseitig
006 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
007 Kolbenstangenart
Einseitig
S2 Durchgehende Kolbenstange
S20 Durchgehende, hohle Kolbenstange
008 Temperaturbeständigkeit
Standard
S6 Warmfeste Dichtungen max. 120°C
52025/07 www.festo.com/catalogue/...
538153173 |  | 15.07.2025
Flachzylinder, metrisch DZF

538153173 |  | 15.07.2025
Flachzylinder, metrisch DZF
Bestellangaben
Flachzylinder DZF-...
Kolbendurchmesser
[mm] 1)
Hub Kolbenstangenge-
windeart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
12 mm 1 ... 200 mm Innengewinde 164000 DZF-12- -P-A
Außengewinde 161220 DZF-12- -A-P-A
10 mm Innengewinde 164003 DZF-12-10-P-A
Außengewinde 161224 DZF-12-10-A-P-A
25 mm Innengewinde 164004 DZF-12-25-P-A
Außengewinde 161225 DZF-12-25-A-P-A
40 mm Innengewinde 164005 DZF-12-40-P-A
Außengewinde 161226 DZF-12-40-A-P-A
50 mm Innengewinde 164006 DZF-12-50-P-A
Außengewinde 161227 DZF-12-50-A-P-A
80 mm Innengewinde 164007 DZF-12-80-P-A
Außengewinde 161228 DZF-12-80-A-P-A
100 mm Innengewinde 164008 DZF-12-100-P-A
Außengewinde 161229 DZF-12-100-A-P-A
125 mm Innengewinde 164009 DZF-12-125-P-A
Außengewinde 161230 DZF-12-125-A-P-A
160 mm Innengewinde 164010 DZF-12-160-P-A
Außengewinde 161231 DZF-12-160-A-P-A
200 mm Innengewinde 164011 DZF-12-200-P-A
Außengewinde 161232 DZF-12-200-A-P-A
18 mm 1 ... 200 mm Innengewinde 164012 DZF-18- -P-A
Außengewinde 161233 DZF-18- -A-P-A
10 mm Innengewinde 164015 DZF-18-10-P-A
Außengewinde 161237 DZF-18-10-A-P-A
25 mm Innengewinde 164016 DZF-18-25-P-A
Außengewinde 161238 DZF-18-25-A-P-A
40 mm Innengewinde 164017 DZF-18-40-P-A
Außengewinde 161239 DZF-18-40-A-P-A
50 mm Innengewinde 164018 DZF-18-50-P-A
Außengewinde 161240 DZF-18-50-A-P-A
80 mm Innengewinde 164019 DZF-18-80-P-A
Außengewinde 161241 DZF-18-80-A-P-A
100 mm Innengewinde 164020 DZF-18-100-P-A
Außengewinde 161242 DZF-18-100-A-P-A
125 mm Innengewinde 164021 DZF-18-125-P-A
Außengewinde 161243 DZF-18-125-A-P-A
160 mm Innengewinde 164022 DZF-18-160-P-A
Außengewinde 161244 DZF-18-160-A-P-A
200 mm Innengewinde 164023 DZF-18-200-P-A
Außengewinde 161245 DZF-18-200-A-P-A
25 mm 1 ... 200 mm Innengewinde 164024 DZF-25- -P-A
Außengewinde 161246 DZF-25- -A-P-A
10 mm Innengewinde 164027 DZF-25-10-P-A
Außengewinde 161250 DZF-25-10-A-P-A
25 mm Innengewinde 164028 DZF-25-25-P-A
Außengewinde 161251 DZF-25-25-A-P-A
40 mm Innengewinde 164029 DZF-25-40-P-A
Außengewinde 161252 DZF-25-40-A-P-A
50 mm Innengewinde 164030 DZF-25-50-P-A
Außengewinde 161253 DZF-25-50-A-P-A
80 mm Innengewinde 164031 DZF-25-80-P-A
Außengewinde 161254 DZF-25-80-A-P-A
100 mm Innengewinde 164032 DZF-25-100-P-A
22 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538153173 |  | 15.07.2025
Flachzylinder, metrisch DZF
Bestellangaben
Flachzylinder DZF-...
Kolbendurchmesser
[mm] 1)
Hub Kolbenstangenge-
windeart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
25 mm 100 mm Außengewinde 161255 DZF-25-100-A-P-A
125 mm Innengewinde 164033 DZF-25-125-P-A
Außengewinde 161256 DZF-25-125-A-P-A
160 mm Innengewinde 164034 DZF-25-160-P-A
Außengewinde 161257 DZF-25-160-A-P-A
200 mm Innengewinde 164035 DZF-25-200-P-A
Außengewinde 161258 DZF-25-200-A-P-A
32 mm 1 ... 320 mm Innengewinde 164036 DZF-32- -P-A
Außengewinde 161259 DZF-32- -A-P-A
10 mm Innengewinde 164039 DZF-32-10-P-A
Außengewinde 161263 DZF-32-10-A-P-A
25 mm Innengewinde 164040 DZF-32-25-P-A
Außengewinde 161264 DZF-32-25-A-P-A
40 mm Innengewinde 164041 DZF-32-40-P-A
Außengewinde 161265 DZF-32-40-A-P-A
50 mm Innengewinde 164042 DZF-32-50-P-A
Außengewinde 161266 DZF-32-50-A-P-A
80 mm Innengewinde 164043 DZF-32-80-P-A
Außengewinde 161267 DZF-32-80-A-P-A
100 mm Innengewinde 164044 DZF-32-100-P-A
Außengewinde 161268 DZF-32-100-A-P-A
125 mm Innengewinde 164045 DZF-32-125-P-A
Außengewinde 161269 DZF-32-125-A-P-A
160 mm Innengewinde 164046 DZF-32-160-P-A
Außengewinde 161270 DZF-32-160-A-P-A
200 mm Innengewinde 164047 DZF-32-200-P-A
Außengewinde 161271 DZF-32-200-A-P-A
250 mm Innengewinde 164048 DZF-32-250-P-A
Außengewinde 161272 DZF-32-250-A-P-A
320 mm Innengewinde 164049 DZF-32-320-P-A
Außengewinde 161273 DZF-32-320-A-P-A
40 mm 1 ... 320 mm Innengewinde 164050 DZF-40- -P-A
Außengewinde 161274 DZF-40- -A-P-A
10 mm Innengewinde 164053 DZF-40-10-P-A
Außengewinde 161278 DZF-40-10-A-P-A
25 mm Innengewinde 164054 DZF-40-25-P-A
Außengewinde 161279 DZF-40-25-A-P-A
40 mm Innengewinde 164055 DZF-40-40-P-A
Außengewinde 161280 DZF-40-40-A-P-A
50 mm Innengewinde 164056 DZF-40-50-P-A
Außengewinde 161281 DZF-40-50-A-P-A
80 mm Innengewinde 164057 DZF-40-80-P-A
Außengewinde 161282 DZF-40-80-A-P-A
100 mm Innengewinde 164058 DZF-40-100-P-A
Außengewinde 161283 DZF-40-100-A-P-A
125 mm Innengewinde 164059 DZF-40-125-P-A
Außengewinde 161284 DZF-40-125-A-P-A
160 mm Innengewinde 164060 DZF-40-160-P-A
Außengewinde 161285 DZF-40-160-A-P-A
200 mm Innengewinde 164061 DZF-40-200-P-A
Außengewinde 161286 DZF-40-200-A-P-A
250 mm Innengewinde 164062 DZF-40-250-P-A
Außengewinde 161287 DZF-40-250-A-P-A
232025/07 www.festo.com/catalogue/...
538153173 |  | 15.07.2025
Flachzylinder, metrisch DZF
Bestellangaben
Flachzylinder DZF-...
Kolbendurchmesser
[mm] 1)
Hub Kolbenstangenge-
windeart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
40 mm 320 mm Innengewinde 164063 DZF-40-320-P-A
Außengewinde 161288 DZF-40-320-A-P-A
50 mm 1 ... 320 mm Innengewinde 164064 DZF-50- -P-A
Außengewinde 161289 DZF-50- -A-P-A
10 mm Innengewinde 164067 DZF-50-10-P-A
Außengewinde 161293 DZF-50-10-A-P-A
25 mm Innengewinde 164068 DZF-50-25-P-A
Außengewinde 161294 DZF-50-25-A-P-A
40 mm Innengewinde 164069 DZF-50-40-P-A
Außengewinde 161295 DZF-50-40-A-P-A
50 mm Innengewinde 164070 DZF-50-50-P-A
Außengewinde 161296 DZF-50-50-A-P-A
80 mm Innengewinde 164071 DZF-50-80-P-A
Außengewinde 161297 DZF-50-80-A-P-A
100 mm Innengewinde 164072 DZF-50-100-P-A
Außengewinde 161298 DZF-50-100-A-P-A
125 mm Innengewinde 164073 DZF-50-125-P-A
Außengewinde 161299 DZF-50-125-A-P-A
160 mm Innengewinde 164074 DZF-50-160-P-A
Außengewinde 161300 DZF-50-160-A-P-A
200 mm Innengewinde 164075 DZF-50-200-P-A
Außengewinde 161301 DZF-50-200-A-P-A
250 mm Innengewinde 164076 DZF-50-250-P-A
Außengewinde 161302 DZF-50-250-A-P-A
320 mm Innengewinde 164077 DZF-50-320-P-A
Außengewinde 161303 DZF-50-320-A-P-A
63 mm 1 ... 320 mm Innengewinde 164078 DZF-63- -P-A
Außengewinde 161304 DZF-63- -A-P-A
10 mm Innengewinde 164081 DZF-63-10-P-A
Außengewinde 161308 DZF-63-10-A-P-A
25 mm Innengewinde 164082 DZF-63-25-P-A
Außengewinde 161309 DZF-63-25-A-P-A
40 mm Innengewinde 164083 DZF-63-40-P-A
Außengewinde 161310 DZF-63-40-A-P-A
50 mm Innengewinde 164084 DZF-63-50-P-A
Außengewinde 161311 DZF-63-50-A-P-A
80 mm Innengewinde 164085 DZF-63-80-P-A
Außengewinde 161312 DZF-63-80-A-P-A
100 mm Innengewinde 164086 DZF-63-100-P-A
Außengewinde 161313 DZF-63-100-A-P-A
125 mm Innengewinde 164087 DZF-63-125-P-A
Außengewinde 161314 DZF-63-125-A-P-A
160 mm Innengewinde 164088 DZF-63-160-P-A
Außengewinde 161315 DZF-63-160-A-P-A
200 mm Innengewinde 164089 DZF-63-200-P-A
Außengewinde 161316 DZF-63-200-A-P-A
250 mm Innengewinde 164090 DZF-63-250-P-A
Außengewinde 161317 DZF-63-250-A-P-A
320 mm Innengewinde 164091 DZF-63-320-P-A
Außengewinde 161318 DZF-63-320-A-P-A
1) DZF-25 ... 63: Im Lieferumfang ist eine Sechskantmutter für das Kolbenstangengewinde enthalten.
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538153173 |  | 15.07.2025
Flachzylinder, metrisch DZF
Bestellangaben
Flachzylinder DZF-...-S6 – warmfeste Dichtungen max. 120°C
Kolbendurchmesser
[mm] 1)
Hub Kolbenstangenge-
windeart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
12 mm 1 ... 200 mm Innengewinde 164002 DZF-12- -P-A-S6
Außengewinde 161223 DZF-12- -A-P-A-S6
18 mm Innengewinde 164014 DZF-18- -P-A-S6
Außengewinde 161236 DZF-18- -A-P-A-S6
25 mm Innengewinde 164026 DZF-25- -P-A-S6
Außengewinde 161249 DZF-25- -A-P-A-S6
32 mm 1 ... 320 mm Innengewinde 164038 DZF-32- -P-A-S6
Außengewinde 161262 DZF-32- -A-P-A-S6
40 mm Innengewinde 164052 DZF-40- -P-A-S6
Außengewinde 161277 DZF-40- -A-P-A-S6
50 mm Innengewinde 164066 DZF-50- -P-A-S6
Außengewinde 161292 DZF-50- -A-P-A-S6
63 mm Innengewinde 164080 DZF-63- -P-A-S6
Außengewinde 161307 DZF-63- -A-P-A-S6
1) DZF-25 ... 63: Im Lieferumfang ist eine Sechskantmutter für das Kolbenstangengewinde enthalten.
Flachzylinder DZF-...-S2 – durchgehende Kolbenstange
Kolbendurchmesser
[mm] 1)
Hub Kolbenstangenge-
windeart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
12 mm 1 ... 200 mm Innengewinde 164001 DZF-12- -P-A-S2
Außengewinde 161221 DZF-12- -A-P-A-S2
18 mm Innengewinde 164013 DZF-18- -P-A-S2
Außengewinde 161234 DZF-18- -A-P-A-S2
25 mm Innengewinde 164025 DZF-25- -P-A-S2
Außengewinde 161247 DZF-25- -A-P-A-S2
32 mm 1 ... 320 mm Innengewinde 164037 DZF-32- -P-A-S2
Außengewinde 161260 DZF-32- -A-P-A-S2
40 mm Innengewinde 164051 DZF-40- -P-A-S2
Außengewinde 161275 DZF-40- -A-P-A-S2
50 mm Innengewinde 164065 DZF-50- -P-A-S2
Außengewinde 161290 DZF-50- -A-P-A-S2
63 mm Innengewinde 164079 DZF-63- -P-A-S2
Außengewinde 161305 DZF-63- -A-P-A-S2
1) DZF-25 ... 63: Im Lieferumfang ist eine Sechskantmutter für das Kolbenstangengewinde enthalten.
Flachzylinder DZF-...-S20 – durchgehende, hohle Kolbenstange
Kolbendurchmesser
[mm] 1)
Hub Kolbenstangenge-
windeart
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
12 mm 1 ... 200 mm Außengewinde 161222 DZF-12- -A-P-A-S20
18 mm 161235 DZF-18- -A-P-A-S20
25 mm 161248 DZF-25- -A-P-A-S20
32 mm 1 ... 320 mm 161261 DZF-32- -A-P-A-S20
40 mm 161276 DZF-40- -A-P-A-S20
50 mm 161291 DZF-50- -A-P-A-S20
63 mm 161306 DZF-63- -A-P-A-S20
1) DZF-25 ... 63: Im Lieferumfang ist eine Sechskantmutter für das Kolbenstangengewinde enthalten.
252025/07 www.festo.com/catalogue/...